

Regional utvecklingsdirektör

Förstudie öppna data inom Småland och Öarna - delegationsbeslut

Beslut

Regional utvecklingsdirektör beslutar på delegation av Regionstyrelsen att finansiera Region Kalmar läns Förstudie öppna data inom Småland och Öarna med högst 150 000 kronor från anslag 1:1, regionala utvecklingsmedel. Förstudien pågår under perioden 2024-02-01--2024-10-31.

Ärendebeskrivning

Småland och Öarna är ett industri- och förädlingsstarkt område men den generella mognadsgraden gällande öppna data är låg inom små och medelstora företag. Det saknas en förståelse för hur öppna data kan stärka näringslivets affärsnytta.

Syftet med Förstudie öppna data inom Småland och Öarna är att kartlägga behov och tydliggöra vilka insatser och förutsättningar som krävs för att stärka arbetet och användandet av öppna data inom Småland och Öarna. Genom kunskapshöjande kommunikationsinsatser ska förstudien även öka den generella mognadsgraden inom öppna data för små och medelstora företag.

Den primära målgruppen är små och medelstora företag. Sekundär målgrupp är företagsfrämjande aktörer, offentliga organisationer, akademi och forskningsaktörer. Region Kalmar län är projektägare och Region Gotland, Region Kronoberg och Region Jönköpings län är projektpartner. Merparten av förstudien består av kartläggning och analys av öppna data för små och medelstora företag vilket kräver specifik kompetens. En eller flera expertkonsulter kommer därför upphandlas.

Samtliga partners bidrar med sin expertkompetens och säkerställer att upphandlad kartläggningskonsult kommer i kontakt med relevanta företag i respektive län. Vidare tillhandahåller regionerna viktig insikt och erfarenhet från företag och branscher i regionerna, vilket i sin tur bidrar till utvecklingen av förstudiens aktiviteter. Förstudiens partner deltar också vid eventuella aktiviteter, såsom inspirationsevent, webinarier och workshops.

1 (2)

Förstudien omsluter totalt 1 miljon kronor och regionerna inom Småland och Öarna finansierar med 150 000 kronor var. Europeiska regionalfonden finansierar med 400 000 kronor. Förstudien pågår under perioden 2024-02-01--2024-10-31.

Bedömning

Förstudie öppna data inom Småland och Öarna ska kartlägga behov och tydliggöra vilka insatser och förutsättningar som krävs för att stärka arbetet och användandet av öppna data inom Småland och Öarna. Genom kunskapshöjande kommunikationsinsatser ska förstudien även öka den generella mognadsgraden inom öppna data för små- och medelstora företag. Förstudien bedöms därför bidra till Agenda 2030 genom att primärt arbeta mot mål 9 hållbar industri, innovation och infrastruktur. Förstudien förväntas även ha en positiv påverkan på mål 5 jämställdhet och mål 10 minskad ojämlikhet.

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att Förstudie öppna data inom Småland och Öarna överensstämmer med prioritering ”Stimulera innovation och förnyelse” i den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040. Förstudien bidrar också till att uppnå målet; den regionala innovationskapaciteten är stärkt, i Genomförandeprogram för näringslivets förutsättningar och innovation.

Beslutsunderlag

Förstudie öppna data inom Småland och öarna - Ansökan kom in den 12 september 2023

Regionstyrelseförvaltningen



Stefan Persson
Regional utvecklingsdirektör

Skickas till

Enheten Hållbar Tillväxt